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خبرسازان

دیپلماسی

دیپلماسی

منتظر مجازات سخت باشند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با بیان 
اینکه جنایت اخیر در غزه بار دیگر ثابت 
کرد آنها لکه ننگ بشریت هستند و هیچ 
زبانی جز زبان زور را نمی‌فهمند گفت: 
خونخواهی شهید هنیه را وظیفه دینی و 
ملی خود می‌دانیم و رژیم ‌صهیونیستی 

باید منتظر مجازات سخت باشد./ خانه ‌ملت

صیانت از دستاوردهای انتخابات 
علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبر 
معظم انقلاب در فضای‌ مجازی نوشت: 
انتخابات ریاست‌جمهوری در ‎ایران 
بسترساز کنشگری سیاسی فعال، 
غیرتخریبی و سازنده در جامعه شد. 

صیانت از این دستاورد و تداوم آن نقش مهمی در تقویت ‎سرمایه 
‌اجتماعی خواهد داشت./ ایرنا

روند بررسی صلاحیت وزرا در مجلس
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس 
مجلس در نشست علنی روز یکشنبه 
در بهارستان اعلام کرد: کمیسیون‌های 
مختلف مجلس یک هفته فرصت دارند 
برنامه‌های وزرای پیشنهادی را بررسی 

کنند و بعد از آن، ۳۶ساعت زمان لازم است برنامه‌های وزرا در 
صحن بررسی و در نهایت رأی‌گیری شود./ مهر

خبر

انفجار مهیب پمپ بنزین در افغانستان
انفجاری مهیب عصر یکشنبه در منطقه دشت برچی کابل واقع در افغانستان رخ داد. در این حادثه یک 
دستگاه خودروی مسافربری در نزدیکی یک پمپ بنزین هدف قرار گرفت و بر اثر آن حداقل یک کشته و 

12نفر دیگر زخمی شدند. / رویترز

نمایش محصولات دفاعی ایران در مسکو
محصولات دفاعی – نظامی ایران در نمایشگاه بین‌المللی »آرمی2024« روسیه به نمایش درآمده ‌است. ایران برای 
سومین سال پیاپی در این نمایشگاه که از امروز 22مرداد در مسکو آغاز به ‌کار می‌کند، حضور می‌یابد.  رونمایی 

از محصولات ایرانی یکی از جذاب‌ترین بخش‌های این نمایشگاه برای بازدیدکنندگان به‌ شمار می‌رود./ ایرنا

تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی فراتر از یک بازداشتگاه
 براساس گزارش منابع عبری‌زبان، نتایج یک تحقیق امنیتی داخلی در رژیم صهیونیستی احتمال می‌دهد که 
تجاوز جنسی به اسرای فلسطینی بسیار بیشتر از آن چیزی باشد که سازمان‌های حقوقی مستند‌سازی کرده‌اند 

و این مسئله تنها به یک بازداشتگاه محدود نمی‌شود. / روزنامه عبری‌زبان هاآرتص

ایران؛ بزرگ‌ترین قدرت موشکی منطقه
اعتراف کارشناسان نظامی به قدرت برتر موشکی ایران در منطقه صهیونیست‌ها را بیش از پیش به وحشت انداخته 
‌است. پایگاه عبری‌زبان »میوازیک« در گزارشی به نقل از یک ژنرال مصری تأکید کرد  که ایران یکی از بزرگ‌ترین 

قدرت‌های موشکی را دارد؛ موضوعی که سبب ایجاد قدرت بالای بازدارندگی برای تهران شده ‌است./ تسنیم

تهران تجاوزگری‌های تل‌آویو را 
هزینه‌مند می‌کند 

علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امورخارجه در ادامه رایزنی‌های 
دیپلماتیک خود پیرامون تحولات اخیر در منطقه و جنایات 
رژیم‌صهیونیستی در گفت‌وگوهای جداگانه ای با برخی مقامات 
منطقه‌ای و بین‌المللی، بر ضرورت بی‌کیفر نماندن جنایات 
این رژیم تأکید کرد. در ادامه مهم‌ترین محورهای رایزنی‌های 

دیپلماتیک سرپرست وزارت امور خارجه را می‌خوانید.

رایزنی‌ها
  خلیل الحیه، معاون دفتر سیاسی حماس 

 رتنو مرسودی، وزیر امورخارجه اندونزی
 کسپر ولدکمپ، وزیر امورخارجه هلند
 حاجا لحبیب، وزیر امورخارجه بلژیک

محورها
 همه کشورهای اسامی باید یک‌صدا و همسو، تدابیر مؤثر 

به‌منظور بازدارندگی علیه رژیم‌صهیونیستی اتخاذ کنند.
 انتخاب یحیی السنوار به‌عنوان رئیس دفتر سیاسی حماس که عرصه 

میدانی مبارزه با صهیونیست‌ها را هدایت می‌کند، مایه مباهات است.
 ایران به‌طور جد، در تاش برای محکومیت جنایت تازه 

صهیونیست‌ها در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی است.
 رژیم‌صهیونیستی با جنایات اخیر خود در تهران و غزه، ثبات و 

امنیت غرب آسیا را نقض کرده ‌است.
 ایران در راستای دفاع از امنیت‌ملی، تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی خود، براساس حقوق و رویه‌های بین‌المللی و نیز 
منشور ملل متحد، در اقدامی مشروع و قاطع، تجاوزگری‌های 

رژیم اسرائیل متجاوز را هزینه‌مند خواهد کرد.
 انتقاد از استانداردهای دوگانه حقوق‌بشری دولت‌های غربی در 

مواجهه با جنایات ضدبشری رژیم‌صهیونیستی

 صورتحساب سنگین انصارالله 
برای آمریکا

»آمریکا تهدید کرده همه جبهه‌ها را علیه یمن فعال خواهد کرد 
و هرگونه ماجراجویی که در راستای عملی کردن این تهدید 
باشد، به شکست منتهی خواهد شد.« محمدعلی الحوثی، عضو 
شورای‌عالی سیاسی یمن، در حالی از شکست راهبرد ضدیمنی 
واشنگتن در منطقه سخن گفته که تارنمای خبری-تحلیلی 
کرادل نیز در گزارشی از صورتحساب سنگین حملات یمنی‌ها از 
ماه‌های ابتدایی نسل‌کشی فلسطینیان در نوار غزه نوشته است. 
در تازه‎ترین اظهارنظر، داگلاس مک‌گرگور، مشاور سابق پنتاگون 
گفته که اخیرا۷۰ نیروی ویژه آمریکایی و اسرائیلی در خاک یمن 

در کمین انصارالله گرفتار شده و همگی کشته شده اند.
در گزارش کرادل با اشاره به استقرار بیش از ۴۵هزار سرباز 
آمریکایی در 12کشور غرب آسیا آمده است که ماجراجویی‌های 
تل‌آویو باعث شده تا حفاظت از نیروهای آمریکایی در منطقه به 
چالشی جدی برای وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( تبدیل شود؛ 
این تنها یک روی سکه است. تحرکات تنش‌زای صهیونیست‌ها 
امپراتوری اقتصادی آمریکا در غرب آسیا را نیز هدف قرار داده 

است. در این گزارش آمده: 
 علاوه بر حضور نظامی، شرکت‌های غیرنظامی آمریکا نیز نقش 
مهمی در منطقه ایفا می‎کنند؛ به‌ویژه در بخش‎های حیاتی 

مربوط به نفت و گاز، فناوری و مخابرات.
 آمریکا منبع اصلی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در غرب 

آسیا در سال2023 بوده است.
 شرکت‎های آمریکایی 362پروژه با ارزش 36میلیارد دلار را در 
غرب آسیا در اختیار داشتند که نسبت به سال گذشته )2022( 

افزایش 2برابری داشته است.
 آمریکایی‌ها به‌ویژه در کشورهای خلیج‌فارس - عربستان، 

امارات، قطر و عمان و سرزمین‌های اشغالی حضور دارند.
 سرمایه‌گذاری آمریکا در سرزمین‌های اشغالی عمدتا بر 
بخش تولید، خدمات اطلاعاتی و خدمات حرفه‎ای، علمی و 
فنی متمرکز است که همگی از آغاز جنگ غزه با تهدید جدی 

مواجه شده است.
کرادل به‌احتمال بسته شدن تنگه هرمز توسط ایران درصورت 
تشدید تنش‌ها نیز پرداخته و نوشته که چنین سناریویی 
آمریکایی‌ها را عمیقا نگران کرده است؛ چرا که این تنگه، 
مسیر مهم کشتیرانی است که تقریبا ۳۰درصد از تجارت نفت 
جهان را در بر می‎گیرد. در این گزارش آمده: »آمریکا در آستانه 
انتخاباتی سرنوشت‌ساز است و این در حالی است که 73درصد از 

رأی‌دهندگان تقویت اقتصاد را اولویت اول می‎دانند.«

جبهه مقاومت چگونه هماهنگ 
عمل می‌کند؟

یک روز قبل از آنکه »اسماعیل هنیه«، رهبر سیاسی حماس 
در تهران هدف یک حمله تروریستی قرار گیرد و به شهادت 
برسد، نیروهای صهیونیستی در آسمان بیروت دست به یک 
عملیات متجاوزانه علیه یکی از مقامات ارشد حزب‌الله لبنان 
زدند؛ عملیاتی که در آن یک ساختمان مسکونی به‌طور کامل 
تخریب شد و در نتیجه آن، »فواد شکر«، از نزدیکان شهید 
مغنیه و شخصیتی که حزب‌الله از او به‌عنوان فرمانده‌ای 
افسانه‌ای یاد می‌کرد، به شهادت رسید. بعد از ظهر همان 
روزی که اسماعیل هنیه در تهران به شهادت رسید، نیروهای 
آمریکایی هنگام غروب آفتاب منطقه »جرف الصخر« در 
استان بابل عراق را بمباران کردند؛ حمله‌ای که به‌نظر با 
نوعی هماهنگی میان آمریکا و اسرائیل انجام شد و در نتیجه 
آن فرمانده موشکی و مسئول هماهنگی نیروهای یمنی با 
نیروهای مقاومت عراق به شهادت رسید. در عین حال باید 
توجه داشت که عملیات همزمان صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها 
در بیروت، تهران و عراق بیش از هرچیز حکایت از هماهنگی 
میان متجاوزان دارد، اما در طرف مقابل نیروهای مقاومت نیز 
عملیات‌های خود را در منطقه با هماهنگی و تقسیم کار دنبال 
می‌کنند. در واقع اصل »وحدت عرصه‌های مقاومت« یکی از 
بارزترین ویژگی‌های عملیات طوفان‌الاقصی به شمار می‌رود 
که در آن گروه‌های وابسته به محور مقاومت به‌ خوبی ثابت 
کردند حمایت آنها از فلسطین، صرفاً حمایت گفتاری نیست 
و محور مقاومت حرف خود را در میدان می‌زند. هر چند این 
پاسخ با هماهنگی در جبهه‌های مختلف به سرانجام می‌رسد.

  مقاومت اسلامی عراق: عملیات در عراق و خاک سوریه 

  نیروهای مسلح یمن: عملیات به‌ عنوان جبهه پشتیبانی 
در دریای سرخ، دریای عرب و تنگه باب‌المندب

  حزب‌الله لبنان: شمال فلسطین اشغالی و منطقه اشغالی 
جولان در مرز سوریه

عیار کابینه پزشکیان
هر وزیر کابینه چهاردهم چند ستاره گرفته است؟

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

صبح دیروز )یکشنبه( فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس‌جمهور برای کابینه چهاردهم به مجلس 
رفت؛ کابینه‌ای که بررسی اسامی حاضر در آن 

نشان می‌دهد مسعود پزشکیان از ترکیبی از 
چهره‌های اصلاح‌طلب، اصولگرا و اعتدالی برای 
تشکیل هیأت وزیران خود استفاده کرده‌است. 
ارسال فهرست وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهور 
به مجلس دوازدهم بازتاب گسترده‌ای در محافل 
سیاسی – رسانه‌ای کشور داشت و اگرچه با 

انتقادهایی ازسوی چهره‌های جریان اصلاح‌طلب 
مواجه شد، اما بیش از هر چیز، نشان‌دهنده 
تلاش پزشکیان برای عمل به وعده »تشکیل 
دولت وفاق ملی« بود. از عصر یکشنبه و با اعلام 
فهرست وزرای پیشنهادی ازسوی دولت، کار 
کمیسیون‌های تخصصی مجلس به‌منظور بررسی 

برنامه‌ها، دیدگاه‌ها و اهداف وزرای پیشنهادی 
آغاز شده است؛ روندی که گفته می‌شود تا روز 
شنبه )27مردادماه( ادامه می‌یابد و پس از آن، 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن علنی 
مجلس به‌صورت دوشیفت آغاز خواهد شد و تا روز 

چهارشنبه 31مردادماه ادامه خواهد یافت.

آمریکا کدام قانون تسلیحاتی را نقض کرد؟ 
آمریکا در مورد چندوچون تحویل تجهیزات نظامی به 
دولت‌های خارجی قوانین خود را دارد: قانون »لیِ‌هی / 
Leahy« هرگونه انتقال کمک‌های نظامی به دولت‌ها یا 
گروه‌های خارجی را که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر 
می‌شوند، ممنوع کرده است که بایدن این قانون را زیر پا 

گذاشت.

واشنگتن چقدر به اسرائیل کمک کرده‌است؟ 
  آمریکا به‌عنوان اصلی‌ترین حامی تسلیحاتی رژیم 
اسرائیل، 69درصد از صادرات تسلیحات به اسرائیل را 

برعهده دارد. 

  واشنگتن از هفتم اکتبر تاکنون 100مورد محموله 
تسلیحاتی را به اراضی اشغالی فرستاده است.

  مهم‌ترین اسلحه‌های تحویلی آمریکا سامانه‌های 
پدافندی، مهمات هدایت‌شونده، گلوله‌های توپ، گلوله‌های 

تانک و تسلیحات سبک بوده‌است.
  دولت بایدن در ‌ماه مارس اجازه انتقال ۱۸۰۰بمب 
۹۰۰کیلویی و ۵۰۰بمب ۲۲۵کیلویی »مارک۸۴« را 

صادر کرد. 
  آمریکا از سال۲۰۰۹ میلادی، مجموعا ۳.۴میلیارد دلار به 

بودجه دفاع موشکی اسرائیل کمک کرده‌است.
  اسرائیل به برخی از پرطرفدارترین فناوری‌های نظامی 

ایالات متحده هم دسترسی دارد.

موشک‌های اهدایی آمریکا 
  معاریو: اکثر بمب‌های مخرب که در غزه استفاده می‌شود، 

. JDAM آمریکایی است، مخصوصا بمب
  موشک‌های MK-84 که نمازگزاران غزه را به شهادت 
رساند، آمریکایی بود. دمای انفجار این موشک‌ها به 7هزار 

درجه سانتی‌گراد می‌رسد .
  تحویل شمار قابل توجهی از بمب‌های هوشمند و قُطر کوچک 

و البته برخی تجهیزات فناورانه توسط آمریکا به اسرائیل.
  اهدای گلوله‌های توپ 155میلی‌متری، موشک‌های 
هلفایر، مهمات 30میلی‌متری و توپ‌های تانک 

120میلی‌متری به تل‌آویو .
  بمباران منطقه مواصی خان‌یونس نیز با بمب‌های آمریکایی بود. 

  روزنامه نیویورک‌تایمز: مردم غزه با بمب‌های ۲۰۰۰پوندی ساخت 
آمریکا در سری بمب‌های کلاس Mark-80  کشته می‌شوند. 

  بمب‌های ۲۰۰۰پوندی آمریکایی مسئول شماری از بدترین 
حملات علیه غیرنظامیان فلسطینی از آغاز جنگ غزه بوده‌اند. 

  مقام‌ ارشد نظامی آمریکا: در 2هفته نخست جنگ اخیر غزه از 
۹۰درصد بمب‌های هدایت‌شونده آمریکایی استفاده شد.

  سندرز: آمریکا نمی‌تواند یک روز به نتانیاهو التماس کند که غیرنظامیان 
را بمباران نکن و روز دیگر برایش بیش از هزار بمب ۲۰۰۰پوندی بفرستد. 

چه جنگنده‌ها‌ و پهپادهایی به تل‌آویو تحویل داده شده‌است؟ 
  در پایان ژانویه، واشنگتن به‌دنبال آن بود که جنگنده‌های اف35، 
هلی‌کوپترهای آپاچی، هلی‌کوپترهای بلک‌هاوک UH-60 و 

سی‌هاوک SH-60، انواع پهپادها، هویتزرهای »‌ام109«، سامانه‌های 
راکت‌انداز »‌ام270«، جنگنده‌های فالکون اف-16 و هزاران گلوله توپ 

را نیز به اسرائیل ارسال کند.
  آمریکا و اسرائیل همچنین در تاریخ 4ژوئن سال‌جاری توافقی را 

برای فروش 25جنگنده اف-35 به امضا رساندند.
  اسرائیل نخستین اپراتور بین‌المللی جت‌های جنگنده اف-۳۵ است 
و برای نخستین‌بار در سال۲۰۱۸ از این هواپیما در جنگ استفاده کرد.
 F-۱۵ Eagle، F-۳۵I Adir، اسرائیل از تجهیزات هوایی جنگی  

F-۱۶I Fighting Falcon ساخت آمریکا استفاده می‌کند.

اسرائیل چه تسلیحات دیگری تحویل گرفته است؟
  پنتاگون همچنین ۳۰هزار چاشنی M4 برای هویتزر و هزاران گلوله 

توپ و گلوله تانک به اسرائیل ارسال کرده است.
 ،PGMs تحویل لوله‌های توپخانه مهمات هدایت‌شونده دقیق  

راکت‌های یک‌بارمصرف شانه‌ای.
  بایدن ۱۴هزار گلوله تانک به ارزش بیش از ۱۰۶میلیون دلار و 
گلوله‌های ۱۵۵میلی‌متری توپخانه به ارزش ۱۴۷میلیون دلار را به 

تل‌آویو اهدا کرد.
  مقدار نامعلومی اسلحه و مهمات از واشنگتن به انبارهایی در تل‌آویو 

موسوم به WRSA-I منتقل شد.
  سکوهای دریایی ناوهای کلاس Saar تولید آمریکاست که تل‌آویو 

از آنها استفاده می‌کند.
  استفاده اسرائیل از سلاح‌های مسلسل ۲۰میلی‌متری فالانکس 
CIWS، اژدرهای ۳۲۴میلی‌متری و موشک‌های ضد‌کشتی  هارپون.

فرزانه صادق 
وزارت: راه و شهرسازی

سن: متولد 1355، حدود 47سال
مدرک تحصیلی: دکتری شهرسازی

سوابق:
  مشاور شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی

  مدیرکل شهرسازی شهرداری تهران
  معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی

عباس عراقچی 
وزارت: امور خارجه

سن: متولد 1341، حدود 61سال
مدرک تحصیلی: دکتری اندیشه‌های سیاسی

سوابق:
  سفیر ایران در فنلاند و ژاپن

  معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه
  معاون سیاسی وزیر امور خارجه

عزیز نصیرزاده 
وزارت: دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح

سن: متولد 1343، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: فارغ‌التحصیل خلبانی ارتش

سوابق:
  جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

  فرماندهی نیروی هوایی ارتش
  معاون هماهنگ‌کننده نیروی هوایی

غلامرضا نوری قزلجه 
وزارت: جهادکشاورزی

سن: متولد 1349، حدود 53سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی کشاورزی

سوابق:
  نماینده مجلس یازدهم و دوازدهم

  معاونت پارلمانی وزارت ارتباطات
  مشاور استاندار آذربایجان‌غربی 

محسن پاک‌نژاد 
وزارت: نفت

سن: متولد 1345، حدود 57سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی صنایع

سوابق:
  معاون وزیر نفت در دولت دوازدهم

  رئیس ستاد نظارت بر سوخت‌رسانی وزارت نفت
  مدیر طرح توسعه میدان‌های گازی

علیرضا کاظمی
وزارت: آموزش و پرورش

سن: متولد1344، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد فقه و مبانی حقوق

سوابق
  سرپرستی وزارت آموزش و پرورش

  قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر
  مشاور وزیر آموزش و پرورش

احمد میدری 
وزارت: تعاون، کار و رفاه اجتماعی
سن: متولد 1342، حدود 60سال

مدرک تحصیلی: دکتری تخصصی اقتصاد
سوابق:

  معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
  نماینده مجلس ششم

  مشاور قائم‌مقام وزیر اقتصاد در دولت هشتم

عباس صالحی 
وزارت: فرهنگ و ارشاد اسلامی

سن: متولد 1343، حدود 59سال
مدرک تحصیلی: دانش‌آموخته علوم حوزوی

سوابق:
  مدیرمسئول مؤسسه و روزنامه اطلاعات

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت دوازدهم
  عضو هیأت‌مدیره‌ و هیأت امنای دفتر تبلیغات‌

محمدرضا ظفرقندی 
وزارت: بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی

سن: متولد 1337، حدود 65سال
مدرک تحصیلی: فوق‌تخصص جراحی عروق

سوابق:
  ریاست سازمان نظام‌پزشکی ایران
  ریاست شورای‌عالی نظام‌پزشکی

  ریاست دانشگاه علوم‌پزشکی

اسکندر مومنی 
وزارت: کشور

سن: متولد 1341، حدود 61سال
مدرک تحصیلی: دکتری امنیت ملی

سوابق:
  دبیر ستاد مبارزه با مواد‌مخدر در دولت سیزدهم

  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی
  جانشین فرمانده نیروی‌انتظامی

حسین سیمایی‌صراف 
وزارت: علوم، تحقیقات و فناوری

سن: متولد 1347، حدود 55سال
مدرک تحصیلی: دکتری حقوق خصوصی

سوابق:
  معاون حقوقی و امور مجلس وزیر علوم در 

دولت دوازدهم
  عضو شورای مرکزی بورس دانشجویان

سیدرضا صالحی‌امیری 
وزارت: میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی

سن: متولد 1340، حدود 62سال
مدرک تحصیلی: دکتری مدیریت دولتی

سوابق:
  رئیس کمیته ملی المپیک

  معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران
  سرپرست وزارت ورزش و جوانان در دولت یازدهم

ستار هاشمی 
وزارت: ارتباطات و فناوری اطلاعات
سن: متولد 1355، حدود 47سال

مدرک تحصیلی: دکتری مهندسی کامپیوتر و 
فناوری اطلاعات

سوابق
  معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات زیرساخت
  مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس

عبدالناصر همتی
وزارت: امور اقتصادی و دارایی

سن: متولد 1336، حدود 67سال
مدرک تحصیلی: دکتری اقتصاد

سوابق:
  رئیس‌کل بانک مرکزی در دولت دوازدهم

  ریاست بیمه مرکزی ایران
  معاون سیاسی سازمان صداوسیما در دهه70

احمد دنیامالی 
وزارت: ورزش و جوانان

سن: متولد 1339، حدود 63سال
مدرک تحصیلی: دکتری برنامه‌ریزی شهری

سوابق:
  عضو شورای شهر تهران در دوره چهارم

  معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران
  معاون وزارت راه و ترابری

سیداسماعیل خطیب
وزارت: اطلاعات

سن: متولد 1340، حدود 63سال
مدرک تحصیلی: حوزوی

سوابق:
  وزیر اطلاعات در دولت سیزدهم

  ریاست مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه
  مدیرکل اطلاعات استان قم

امین‌حسین رحیمی
 وزارت: دادگستری

سن: متولد 1347، حدود 55سال
مدرک تحصیلی: دکتری فقه و حقوق جزا

سوابق:
  وزیر دادگستری دولت سیزدهم

  معاون منابع انسانی و امورفرهنگی قوه قضاییه
  نماینده مجلس هشتم

محمد اتابک 
وزارت: صنعت، معدن، تجارت

سن: متولد 1337، حدود 65سال
مدرک تحصیلی: کارشناس‌ارشد مهندسی عمران 

سوابق:
  نایب‌رئیس اتاق بازرگانی

  معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان
  مدیرعاملی و نایب‌رئیسی شرکت سیمان تهران

عباس علی‌آبادی 
وزارت: نیرو

سن: متولد 1340، حدود 62سال
مدرک تحصیلی: دکتری مکانیک 

سوابق:
  وزیر صمت در دولت سیزدهم
  معاون برق و انرژی وزارت نیرو

  مدیرعامل شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران

 رکوردشکنی در 
میانگین سنی کابینه

یکی از مهم‌ترین نکات در فهرست پیشنهادی 
کابینه چهاردهم، میانگین بالای سن وزراست که 
به‌دنبال اعلام اسامی، مورد توجه قرار گرفته است. 
بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد میانگین 
سنی 19وزیر پیشنهادی رئیس‌جمهور به مجلس 
دوازدهم چیزی در حدود 59/7سال می‌شود 
که رکوردی در میان 13دولت گذشته به‌حساب 
می‌آید.  پیش از این رکورد پیرترین کابینه دولت 

جمهوری‌اسلامی در اختیار دولت روحانی بود.

از وزرای پیشنهادی 
پزشکیان چه 

می‌دانیم؟
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7نفر از وزرای پیشنهادی در دولت‌های یازدهم 
و دوازدهم سمت‌های بالایی در وزارتخانه‌های 

مختلف داشته‌اند.

2نظامی شامل عزیز نصیرزاده )وزارت دفاع( و 
اسکندر مومنی )وزارت کشور( در میان وزرای 

پیشنهادی حضور دارند.

ستار هاشمی )ارتباطات و فناوری اطلاعات( و فرزانه 
صادق)راه و شهرسازی( با حدود 47سال سن، 
جوان‌ترین وزرای پیشنهادی به‌حساب می‌آیند.

عبدالناصر همتی )حدود 67سال( و محمد اتابک 
)حدود 65سال( مسن‌ترین وزرای پیشنهادی 

برای تشکیل کابینه چهاردهم هستند.

14نفر از وزرای پیشنهادی برای نخستین‌بار 
 است که درصورت رأی اعتماد مجلس،

 وزیر می‌شوند.

درصورت رأی اعتماد مجلس، فرزانه صادق، 
دومین زنی است که پس از دستجردی در دولت 

دهم، به هیأت وزیران راه می‌یابد.

گفته می‌شود حدود ۶۰درصد از وزرا از 
پیشنهادهای کارگروه‌های شورای راهبری 

تشکیل دولت چهاردهم هستند.

4نفر از وزرای پیشنهادی در دولت سیزدهم 
دارای سمت وزارت و سرپرستی وزارتخانه 

بوده‌اند.

میانگین سنی وزرای پیشنهادی زیاد است
محمد بهرامی، نماینده بویراحمد و دنا: کلیت 
وزرای پیشنهادی کابینه دولت چهاردهم خوب 
و مثبت بوده و دولت معدل خوبی را دریافت 
خواهد کرد. هرچند که مجلس نسبت به برخی 
از افراد پیشنهاد شده نظر مثبتی نخواهد داشت و یا اجماع مجلس 
برای تأیید برخی از آنها سخت خواهد بود. میانگین سنی وزرای 
دولت چهاردهم اگر از کابینه پیشنهادی کمتر بود، می‌توانستیم 
نمره بهتری را به این کابینه دهیم. اما متأسفانه از افراد جوان باسواد 
و تحصلیکرده در این کابینه کمتر استفاده‌ شده و می‌توانست 
کابینه دولت چهاردهم در بهره‌مندی از جوانان با تجربه بهتر عمل 
کند. حضور وزیر زن در دولت لازم است اما به‌نظر بنده وزارت راه و 
شهرسازی کار سنگینی است و بهتر بود در وزارتخانه دیگری شاهد 
حضور بانوان باشیم. کابینه پیشنهادی تقریبا به سمت فراجناحی 
حرکت کرده و شاهد حضور چهره‌های سیاسی مختلف در کابینه 
دولت مسعود پزشکیان هستیم. به‌نظر بنده مجلس نیز با اکثریت 

وزرای پیشنهاد شده موافقت خواهد کرد.

 مخالفت مجلس تنها با 20درصد 
از کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم

کامران پولادی، نماینده نوشهر، چالوس و 
کلاردشت: بعد از دیداری که ما نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با رهبر انقلاب داشتیم 
نکات مهمی مطرح شد که یکی از مهم‌ترین 
نکته‌ها در این دیدار، تعامل دولت و مجلس بود که از سوی 
آیت‌الله‌خامنه‌ای مطرح شد. حال این تعامل مثبت مجلس و دولت 
در بررسی کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم باید نمود پیدا کند. 
کابینه پیشنهادی پزشکیان که در مجلس وصول و توسط رئیس 
مجلس قرائت شد نمره قبولی گرفته است. درواقع درباره کابینه 
پیشنهادی باید گفت که اکثریت رأی موافق نمایندگان را دریافت 
خواهند کرد. به‌نظر می‌رسد مجلس شورای اسلامی نسبت به 
برخی از چهره‌های معرفی شده مواضعی را داشته باشد که تعداد 
محدودی بوده و شاید در کل درباره 20درصد کابینه پیشنهادی 
نیاز است که بررسی جدی و فکری اساسی شود. درکل نگاه 

مجلس به کابینه پیشنهادی مثبت و قابل‌قبول است.

ابوالحسن مصطفوی، نماینده رزن: 
رئیس دولت چهاردهم فهرست کابینه 
را به ‌طور کامل به مجلس معرفی کرد 
و این نخستین نکته مثبت فهرست 
وزرای پیشنهادی است. زمان نباید از دست برود و بهتر 
است دولت آقای مسعود پزشکیان هر چه زودتر وارد 
فعالیت اصلی خود با وزرای جدید شود. باید پذیرفت از 
15تیرماه سال‌جاری گرایش اصلاح‌طلبان نظر مساعد 
مردم را جلب کرده‌اند و رویکرد کلی کابینه متفاوت از دولت 
اصولگرا خواهد بود. بر همین اساس بروز تغییرات قابل 
پذیرش است. از طرف دیگر هر رئیس‌جمهوری بهترین 
افرادی را که در اطرافش وجود دارند یا نزدیک به او محسوب 
می‌شوند، انتخاب می‌کند.  آقای پزشکیان فهرستی متشکل 
از چهره‌های میانه‌رو و خیلی آرام ارائه کرده است که حزبی 
نیستند. چهره‌ها معرفی شده تندرو نیستند و از سوی دیگر 
چهره متخصص نیز بین آنها زیاد است. فهرست پیشنهادی 

آقای پزشکیان از منظر عموم نمایندگان خیلی خوب و 
فراجناحی است و شعار انتخاباتی او را برآورده می‌سازد. بر 
همین اساس و با توجه به شرایط ویژه کشور، به ‌نظر می‌رسد 
80درصد وزرای پیشنهادی در مجلس رأی خواهند آورد 
و حداکثر ‌3یا‌4نفر شاید نتوانند رأی اعتماد نمایندگان را 
جلب کنند. معدود نقاط ضعف کابینه پیشنهاد شده شاید 
سن بالا، عملکرد منفی یا بی‌عملکردی برخی چهره‌های 
معرفی شده باشد که نمایندگان ملاحظاتی نسبت به 
آنها دارند. برخی وزرای پیشنهادی عملکرد اجرایی قابل 
سنجشی در گذشته نداشته‌اند و مجلس حساسیت بیشتری 
روی آنان دارد. البته همین افراد نیز وقتی برنامه‌هایشان را 
در مجلس ارائه کنند، شاید نظر نمایندگان برگردد. یک 
نکته منفی این است که نمایندگان مجلس هیچ مصاحبه‌ای 
با وزرای پیشنهادی نداشته‌اند و برنامه‌ای هم از آنان 
ندیده‌اند. ما برخی از وزرای پیشنهادی را اصلا نمی‌شناسیم. 
این دسته از وزرا باید تا روز پنجشنبه برنامه‌هایشان را به 
مجلس بدهند تا نمایندگان تصمیم بگیرند که حضور آنها 

به نفع مردم خواهد بود یا خیر.

فرهاد طهماسبی، نماینده نیریز 
و استهبان:کابینه معرفی شده از 
سوی رئیس‌جمهور دارای نقاط 
قوت و ضعفی است که هریک را 
باید در جای خود بررسی کرد. موضوع بسیار مهم، 
بی‌توجهی به برخی استان‌های بزرگ نظیر فارس و 
خوزستان در انتخاب نیروهای کابینه است که به‌رغم 
وجود برخی افراد کاربلد و باتجربه، عده‌ای معرفی 
شده‌اند که تجربه کافی نداشته و صرفا در بخش‌های 

خصوصی فعالیت کرده‌اند.
همچنین برخی از این افراد فاقد نگاه ملی نسبت 
به انجام امور هستند. به‌طور مثال، یکی از نقدها به 
انتخاب گزینه وزارت صمت است که چندان دقیق 
نبوده و از این جهت جزو نقاط منفی این کابینه به 
شمار می‌رود. از سوی دیگر، گرچه حضور بانوان 
در کابینه مهم و امری پسندیده است؛ لکن گزینه 

معرفی شده برای وزارت راه و شهرسازی طبق گفته 
و شنیده‌ها شخصی است که چندان قدرت و توانایی 
اداره این وزارتخانه را ندارد. ضمن اینکه جنس کار 
در وزارت راه و شهرسازی به شکلی است که یک زن 

نمی‌تواند در آن چندان موفق باشد.
اما در باب نقاط قوت باید گفت، ابقای آقای خطیب 
در وزارت اطلاعات جزو نقاط قوت این کابینه است، 
چرا که با توجه به حساسیت این نهاد و اینکه تغییر و 
تحولات در آن بسیار دارای حساسیت و زمان‌بر است، 
ابقای ایشان اقدامی شایسته به‌حساب می‌آید که 

می‌تواند از گسست در این وزارتخانه جلوگیری کند.
گزینه معرفی شده برای وزارت آموزش و پرورش هم 
انتخاب خوبی است، چرا که آقای کاظمی با شناخت 
دقیق از وزارت آموزش پرورش و تجربه خوبی که دارد 
می‌تواند منشأ تحول در وضعیت آموزشی کشور شود. 
ضمن اینکه روحیه عملگرایی ایشان نیز می‌تواند در 
این امر به او یاری رساند. ازاین‌رو انتخاب ایشان را 

می‌توان از نقاط قوت کابینه محسوب کرد.

علی‌اکبر علیزاده برمی، 
نماینده دامغان:  نمره 
فهرست کابینه پیشنهادی 
آقای پزشکیان به مجلس 
مثبت و متوسط رو به بالاست. انصاف این 
است که آقای پزشکیان تلاش کرده است 
در کابینه خود از چهره‌های تند و بی‌منطق 
مشهور استفاده نکند. این زحمتی است که 
رئیس دولت چهاردهم کشیده است و مجلس 
دوازدهم نیز باید در این راستا به او کمک کند 

و چنین نیز خواهد کرد.
آقای پزشکیان به شعار خودش مبنی بر دوری 
گزیدن از دولت جناحی جامه عمل پوشاند. جز 
برخی موارد معدود انتخاب‌های فراجناحی 
رعایت شده است؛ جز یکی یا دو مورد از 

چهره‌های پیشنهادی حساسیت سیاسی 
روی وزرای پیشنهادی وجود ندارد و نظر کلی 

نمایندگان نسبت به آنها مثبت است.
رویکرد نمایندگان بر این استوار است که کابینه 
دولت آقای پزشکیان هرچه سریع‌تر تشکیل 
شود و با توجه به گام‌های برداشته شده از سوی 
ایشان این همکاری نیز صورت خواهد گرفت.

نکته قابل بحث در کابینه پیشنهادی آقای 
پزشکیان ناشناس بودن برخی از آنان برای 
نمایندگان مجلس است و همین امر موضوع 
بررسی صلاحیت و رأی اعتماد به برخی 
چهره‌های کابینه پیشنهادی را سخت می‌کند. 
در عین حال این چهره‌ها نیز درصورت ارائه 
یک برنامه قابل دفاع در مجلس می‌توانند از 

نمایندگان رأی اعتماد بگیرند.

نقاط قوت و ضعف وزرای پیشنهادیناشناس بودن برخی وزرا رأی اعتماد به آنها را سخت می‌کندابقای وزیر اطلاعات، اقدامی شایستهکابینه خوب، متخصص و فراجناحی
البته باید در انتظار بررسی‌های تخصصی 
کمیسیون‌های مجلس ماند و دید 
نمایندگان به کدام‌یک از وزرای پیشنهادی رأی اعتماد می‌دهند، 
اما معتقدم در کلیت، ترکیب مناسبی به مجلس معرفی شده‌ است.

  اگرچه با همه چهره‌های معرفی‌شده آشنایی کاملی ندارم و 
نمی‌توانم قضاوت دقیقی درباره آنها داشته باشم، اما آن دسته 
از وزرای پیشنهادی را که به‌طورکامل می‌شناسم، افراد سالمی 
هستند و می‌توانند در حوزه‌های مختلف مثمرثمر واقع شوند. 
بنابراین حضور چهره‌های سالم و کارآمد را از نقاط قوت فهرست 

پیشنهادی می‌دانم.
   معرفی برخی وزرای دولت‌سیزدهم برای حضور در کابینه 
چهاردهم از دیگر نقاط قوت کابینه به‌حساب می‌آید که نباید از 
نظر دور داشت. این رویکرد چنانچه با هدف استمرار نقاط قوت 
دولت شهید رئیسی باشد، از نقاط مثبت و قابل دفاع فهرست 

وزرای پیشنهادی پزشکیان به‌شمار می‌رود.
   با وجود نقاط قوت موجود در فهرست وزرای پیشنهادی از 
سوی رئیس‌جمهور، اما برخی انتقادها نیز به این فهرست وارد 
است که باید به آنها پرداخت. حضور بعضی افراد با سابقه نه‌چندان 
روشن از دولت‌های گذشته را می‌توان از انتقادهای مطرح شده 
به‌جا درباره ترکیب وزرای پیشنهادی به‌حساب آورد که می‌تواند 

در روند خدمت‌رسانی دولت خلل ایجاد کند.
   از سوی دیگر معرفی فهرستی که میانگین سنی آنان، به‌عنوان 
پیرترین کابینه در طول عمر جمهوری‌ اسلامی به‌شمار می‌رود، 
برخلاف رویکردها و وعده‌های رئیس‌جمهور، چه در دوران 
رقابت‌های انتخاباتی و چه پس از آن ارزیابی می‌شود. براساس 
شاخص‌های اعلامی از سوی کمیته راهبردی انتخاب کابینه 
چهاردهم، قرار بود بخش قابل ‌توجهی از وزرا حدود 50 تا 55سال 
سن داشته باشند، اما اکنون شاهدیم تعداد قابل‌توجهی از وزرای 

پیشنهادی حدود 60سال و بالاتر سن دارند.
   یکی دیگر از انتقادهایی که به ترکیب کلی وزرای پیشنهادی 
وارد است، عدم‌ تحقق شعار محوری رئیس‌جمهور مبنی بر »وفاق 
ملی« و »کابینه فراجناحی« است. حضور برخی چهره‌ها در میان 
وزرای پیشنهادی با سوابق غیرقابل دفاع، نشان‌دهنده عدم‌تحقق 

رویکرد کابینه فراجناحی در دولت چهاردهم است.

ادامه از 
صفحه اول

ساخت آمریکا 
جزئیات فروش سلاح به رژیم‌صهیونیستی؛ ادامه نسل‌کشی 

با تسلیحات آمریکایی 

از ابتدای جنگ غزه تمام برآوردهای نظامیان و تحلیل‌گران 

گزارش2
این عرصه آن بود که تل‌آویو بدون کمک‌های تسلیحاتی 
واشنگتن توان ادامه یک جنگ فرسایشی در غزه و 
همچنین در شمال اراضی اشغالی با حزب‌الله لبنان را ندارد. اردیبهشت 
امسال بود که 17میلیارد دلار برای تجهیز پدافند تل‌آویو و همچنین خرید 

موشک‌های جدید توسط کنگره تصویب و پرداخت شد.
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